第 292回競技委員会議事録

1. 日 時：2025年 2月 5日（水）18時 00分～ 20時 00分
2. 会 場：四谷ブリッジセンター

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 14、定足数 10、出席 14で成立。

山後秀幸委員長、寺本直志、ロバート・ゲラー、斉藤千鶴乃、桜井雅子、久富健史、

吉田正、仲村篤志、浅越ことみ

Zoomで出席：山田和彦競技会事業担当理事、波多江隆児、石橋瑞己、宋逸寒

委任状：正村祐一

オブザーバー：貴戸祥郎

4. 議事の経過及び結果：山後秀幸委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 ハンドブックの変更について

1) 事務局より提出があったハンドブック修正案について逐一内容を確認し、一部修正の上承

認した。

2) 用語集「エイコール」の文案について検討し、一部修正の上承認した。

3) コンベンションカードの携帯義務についてのページに記載があった次の文章を削除するこ

ととした。

「コンベンションカード等に必要な説明を記入しきれないコンベンションの記載は認めない」

第 2号議案 その他議案

1) 喫煙規定改正案について途中報告があり、内容を検討した。次の主催競技会である渡辺杯

において、競技運営に支障がない範囲でセッション中、プレイングエリア外の喫煙を取り締

まるよう、ディレクターに指示することとした。

2) ビッドの間違いの裁定で、コンベンションカードに詳細の記載がない場合にペア両名が所

持するメモ等もディレクターは証拠として扱うことが可能であることを確認した。

次回競技委員会は 2025 年 6 月 4 日（水）18 時 00 分から四谷ブリッジセンターでの開催を

予定する。

以 上